
EMENTA:  REQUER  PROVIDENCIAS  DO  SAERP  PARA  A

NORMALIZAÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

PARA O CONDOMÍNIO VIVENDAS DA MATA

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que fomos procurados por proprietários de
terrenos no Condomínio Vivendas da Mata que solicitarm providências da SAERP, quanto
a regularização do abastecimento de água para este condomínio.

CONSIDERANDO que  nos  foi  informado  que  o  sistema  de
abastecimento de água do condomínio Vivendas da Mata é informatizado, porém com
frequência, a chave cai, e o abastecimento de água para o condomínio é interrompido.

CONSIDERANDO que  a  interrupção  no  abastecimento  de
água, tem causado atrasos e prejuízos nas contruções das casas.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,  e

após ouvido o Douto Plenário, seja ofiado o SAERP para que avalie o caso e adote as

medidas que considerar necessárias.Após seja dado retorno a esta Casa de Leis. 

Sala das Sessões, 22 de março de 2022.

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - DEM 
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R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
21

2/
20

22
 - 

Pr
ot

oc
ol

o 
nº

 1
11

59
/2

02
2 

re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

03
/2

02
2 

14
:2

9:
59

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
lá

uc
ia

 B
er

en
ic

e 
Sa

nt
os

 d
a 

Si
lv

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
BB

4-
04

81
-9

55
B-

F4
C

7.

Pag. 1/2



R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
21

2/
20

22
 - 

Pr
ot

oc
ol

o 
nº

 1
11

59
/2

02
2 

re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

03
/2

02
2 

14
:2

9:
59

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
lá

uc
ia

 B
er

en
ic

e 
Sa

nt
os

 d
a 

Si
lv

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
BB

4-
04

81
-9

55
B-

F4
C

7.

Pag. 2/2


